
 

SMLOUVA O DÍLO, verze 2023  Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 20240503LP 

 

 

(uzavření v souladu s ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů) 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
I. Město Mohelnice 

se sídlem Mohelnice, U Brány 928/3, PSČ 789 85 

IČO: 00303038 

DIČ: CZ00303038 

Zastoupené: Ing. Pavlem Kubou, starostou 

 

(dále jen "Objednatel") 

 

a 

 

II. FORESTA SG, a.s. 

se sídlem Vsetín, Horní náměstí 1, PSČ 755 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2340 

IČO: 60735384 

DIČ: CZ60735384 

Zastoupená: Ing. Vítem Zgarbou, předsedou představenstva 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

      

 (společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 

tuto 

 

smlouvu o dílo 

(dále jen jako „Smlouva“) 

__________________________________________________________________________________ 

 

I. 

Předmět smlouvy a dílo 

1.1 

Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo dle této Smlouvy a závazek 

Objednatele za provedení díla zaplatit dohodnutou cenu. 

 

1.2 

Pro účely této Smlouvy se dílem rozumí kompletní management dotačního projektu: Lesopark 

Mohelnice - stezky (dále jen "Projekt"), administrovaný Statním zemědělským intervenčním fondem (dále 

jen "SZIF") v rámci Strategického plánu SZP na období 2023-2027, Intervence 43.73 Neproduktivní 

investice v lesích. Kompletní management sestává z následujících služeb:  

a) Poradenství při formulaci projektového záměru s cílem maximalizace preferencí žádosti o dotaci, 

vypracování žádosti o dotaci a registrace žádosti o dotaci na SZIF. 

b) Příprava podkladů a součinnost při realizaci výběru dodavatele dle Příručky pro zadávání zakázek 

na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023-2027.  

c) Kompletace povinných příloh k žádosti o dotaci a jejich podání na SZIF s aktualizovanou Žádostí 

o dotaci. 



 

SMLOUVA O DÍLO, verze 2023  Strana 2 (celkem 4) 

d) Kompletace podkladů za účelem uzavření Dohody o poskytnutí dotace. 

e) Podání případných Hlášení o změnách. 

f) Poradenství, týkající se plnění podmínek Pravidel dotace v průběhu realizace Projektu. 

g) Zpracování a podání Žádosti o platbu na SZIF. 

h) Součinnost při kontrole realizace Projektu. 

i) Poradenství při monitoringu projektu, zpracování monitorovacích zpráv a jejich podání. 

 

1.3  

Součástí služeb podle odst. 1.2 tohoto článku NENÍ příprava nebo zpracování samostatných dokumentů 

charakteru projektů, analýz, studií či konceptů (např. projektová dokumentace, soupisy prací, dodávek a 

služeb, finanční analýzy, případové studie, studie proveditelnosti apod.), jakož ani projekční či inženýrská 

činnost související s vyřizováním úředních povolení, rozhodnutí apod., ani samostatné zajištění organizace 

výběrových řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. 

 

 

II. 

Doba plnění 

2.1 

Zhotovitel je povinen provést dílo v termínech: 

a) dílo dle čl. I, odst. 1.2, písm. a) nejpozději do 24.5.2024. 

b) dílo dle čl. I, odst. 1.2, písm. b) až h) průběžně dle lhůt SZIF, nejpozději do 2 let od uzavření 

Dohody SZIF s Objednatelem dle čl. I, odst. 1.2, písm. b).  

c) dílo dle čl. I, odst. 1.2, písm. i) po dobu udržitelnosti projektu, tj. po dobu 5 let od vyplacení 

dotace Objednateli.  

 

2.2 

Objednatel se zavazuje, že provedené dílo nebo jeho části bezodkladně převezme a Zhotoviteli provede 

úhradu ceny díla dle této Smlouvy. 

 

2.3 

V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s termínem dodání díla, je Objednatel oprávněn požadovat 

po Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny nedodaného díla za každý den prodlení v případě,  

že prodlení je způsobeno výlučně z důvodů na straně Zhotovitele. 

 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

3.1 

Cena díla byla stanovena dohodou Smluvních stran a skládá se z následujících částí: 

a) Odměna za provedení díla dle čl. I., odst. 1.2, písm. a) ve výši 35.000,- Kč bez DPH, včetně 21% 

DPH ve výši 42.350,- Kč. Tato odměna bude Objednateli Zhotovitelem vyúčtována ke dni 

zaregistrování Žádosti o dotaci. 

b) Odměna za provedení díla dle čl. I., odst. 1.2, písm. b) až h) se vypočte jako součin % odměny 

Zhotovitele ve výši 6 % z Dotace uvedené v Dohodě se SZIF. Zhotovitel k této odměně přičte 

DPH ve výši 21 %. Odměna bude Objednateli Zhotovitelem vyúčtována ke dni, kdy SZIF vyzve 

objednatele k podpisu DOHODY. V případě, že Žádost o dotaci nebude SZIF schválena ke 

spolufinancování, nárok na tuto odměnu Zhotoviteli nevzniká. 

c) Odměna za provedení díla dle čl. I. odst. 1.2 písm. i) ve výši 2.500,- Kč bez DPH, včetně 21 % 

DPH ve výši 3.025,- Kč za jednu monitorovací zprávu. Tato odměna bude Objednateli 

Zhotovitelem vyúčtována vždy ke dni podání monitorovací zprávy poskytovateli dotace. 

 

3.2 

Vyúčtování ceny bude provedeno daňovým dokladem se 14denní splatností. 



 

SMLOUVA O DÍLO, verze 2023  Strana 3 (celkem 4) 

 

3.3 

V případě, že se Objednatel dostane do prodlení s úhradou odměny vyúčtovanou Zhotovitelem v souladu 

s ustanovením čl. III. této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení  

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

 

IV. 

Další ujednání  

4.1 

Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost při poskytování potřebných informací 

a podkladů nezbytných k plnění předmětu Smlouvy a informovat Zhotovitele o tom, že mu bylo ze strany 

poskytovatele dotace oznámeno schválení žádosti o dotaci, stejně jako informovat Zhotovitele o úkonech či 

termínech, které Objednateli poskytovatel dotace v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy stanoví, a 

to bez zbytečného prodlení od data, kdy se o těchto úkonech Objednatel dozví. Objednatel se dále zavazuje 

zajistit součinnost třetích stran, je-li tato potřeba. 

 

4.2 

Objednatel je povinen dodržovat veškeré podmínky, včetně termínů, které mu poskytovatel dotace 

v souvislosti s Projektem stanoví a s těmito podmínkami včetně jejich změn se řádně, včas a pravidelně 

seznamovat. Tyto podmínky jsou nebo mohou být uvedeny zejména v žádosti o dotaci, smlouvě o 

poskytnutí dotace, registračních listech, rozhodnutích, Výzvě, pravidlech či podmínkách poskytovatele 

dotace, kterými příslušná dotace řídí. 

 

4.3 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že práva a povinnosti z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanoveními 

§2615 - §2618 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.4 

Zhotovitel neodpovídá za nedodržení lhůt dle čl. II, odst. 2.1 a za vady díla, které vznikly v důsledku 

nepřesných dat a informací, neúplných dokumentů nebo opožděně dodaných podkladů ze strany 

Objednatele (především projekt s rozpočtem), potřebných k administraci Projektu nebo nedostatečnou 

součinností Objednatele. 

 

 

V. 

Ochrana důvěrných informací 

5.1 

Zhotovitel zajistí diskrétnost a ochranu interních informací Objednatele, jakož i informací o třetích osobách, 

se kterými přijde po dobu zhotovování a užívání díla do styku a které Objednatel jako důvěrné označí, před 

zneužitím. Toto ujednání platí po celou dobu platnosti této Smlouvy i po skončení platnosti Smlouvy. 

 

5.2 

Objednatel se zavazuje neposkytovat informace, které jsou předmětem díla podle této Smlouvy třetím 

osobám a zavazuje se s těmito informacemi zacházet jako s obchodním tajemstvím Zhotovitele ve smyslu 

ustanovení §504 zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, vyjma plnění 

povinností osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 



 

SMLOUVA O DÍLO, verze 2023  Strana 4 (celkem 4) 

VI. 

Závěrečná ujednání 

6.1 

Objednatel bere na vědomí, že na získání dotace není právní nárok, a že Zhotovitel nenese odpovědnost 

za obsahovou správnost a pravdivost informací, údajů a dokumentů, které mu Objednatel poskytl pro plnění 

této smlouvy. 

 

6.2 

Objednatel níže svým podpisem stvrzuje, že Projekt řádně zvážil po stránce finanční a realizační a že 

tento Projekt splňuje základní principy pro poskytování dotací, tedy že se jedná o projekt, který je jako jeden 

celek funkční, přínosný a realizovatelný. Objednatel si je vědom skutečnosti, že v této souvislosti nelze 

případné nepřiznání, neposkytnutí, krácení či ztrátu dotace považovat za důvod ke vzniku finanční újmy, 

škody včetně nepřímé či následné škody nebo ušlý zisk, za které by odpovídal Zhotovitel.  

 

6.3 

Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě dohody Smluvních stran,  

a to písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

 

6.4 

Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 

 

6.5 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálních vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

Objednatel a jedno vyhotovení Zhotovitel.  

 

6.6 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu náležitě přečetly a jejímu obsahu porozuměly, že tato vyjadřuje 

jejich pravou a vážně míněnou vůli na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy níže na této smlouvě. 

Smluvní strany dále prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. 

 

6.7  

Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání rady města dne 15.05.2024 usnesením 

č. 1309/52/RM/2024. 

 

 

 

V Mohelnici, dne  

 

 

Objednatel:      Zhotovitel:  

  

Město Mohelnice     FORESTA SG, a.s. 

Ing. Pavel Kuba, starosta    Ing. Vít Zgarba, předseda představenstva 

 

22.05.2024




